
                                          通知（備．備１．実)第１３１号  

                          令 和 ５ 年 ４ 年 １ ４ 日 

 

 

一 般 財 団 法 人 

日 本 航 空 協 会 長  殿 

 

 

                                                 警 視 庁 警 備 部 長 

(  公  印  省  略  )    

 

 

    Ｇ７広島サミット開催に伴う警備協力の依頼について（通知） 

 

  平素から警察業務、特に各種警備に伴う諸対策につきまして格別の御理解と御協力を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

  来たる５月１９日から２１日までの間、広島県において主要国首脳会議（Ｇ７サミッ

ト）が開催されます。 

 Ｇ７サミットには各国の首脳が参加するほか、広島県内はもとより、各国の大使館な

どが多く所在し国際的な知名度を有する首都東京においても激しい抗議や反対行動に加

え、テロ行為を始めとする各種違法行為の発生も懸念されます。 

 このため各国首脳の身辺の安全と会議の円滑な進行及び都民・国民の皆様の安全安心

の確保のためには、貴台を始めとする関係機関、企業等の御協力が不可欠となっていま

す。 

  貴台におかれましては、何卒こうした事情について御理解の上、不測の事態を防止す

るため、適切な措置を講じられますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

                                                                             



                                     


